
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Comune di Verona
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 26 DEL 04/01/2024

OGGETTO:  SELEZIONE ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) PER LA CO-
PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 
RELATIVE AL PROGETTO AMMESSO A FINANZIAMENTO PNRR – 
NEXT GENERATION EU, M5C2SC1, INV.1.3, SUBINV.1.3.1 “HOUSING 
FIRST”, CUP I34H22000350006, COLLEGATO CON L’INV.1.1, 
SUBINV.1.1.3 “RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI 
PER GARANTIRE LA DIMISSIONE ANTICIPATA ASSISTITA E 
PREVENIRE L’OSPEDALIZZAZIONE” DELLA MEDESIMA M5C2SC1 – 
ESENTE CODICE PBM.

 
LA DIRIGENTE PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.5036 del 15 novembre 2023, è stato approvato 
l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di enti del terzo settore 
(ETS) alla co-progettazione per la realizzazione delle attività relative alle progettualità ammesse a 
finanziamento nel quadro del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – Next Generation 
EU), Missione 5, Componente 2, Sotto componente 1, Investimento 1.3, Sub investimento 1.3.1 
“Housing First”, relativa al progetto avente CUP I34H22000350006, collegato con l’Investimento 
1,1, Sub investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 
anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione” della medesima Missione 5, Componente 2, 
Sotto componente 1;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n.6 del 03/01/2024  si è proceduto alla 
nomina della Commissione tecnica di valutazione per l’esame delle proposte progettuali 
presentate;

CONSTATATO che entro il prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 20/12/2023 è pervenuta al 
Comune di Verona tramite Posta elettronica certificata una sola domanda di partecipazione 
presentata in forma associata, ATI non ancora costituita, da Cooperativa Sociale Servizi e 
Accoglienza Il Samaritano Onlus – Comunità dei Giovani Soc. Coop. Sociale;

VISTE le risultanze della selezione di cui al verbale della predetta Commissione del 03/01/2024, in 
atti al fascicolo della pratica, dal quale risulta che la costituenda ATI, composta da Cooperativa 
Sociale Servizi e Accoglienza Il Samaritano Onlus – Comunità dei Giovani Soc. Coop. Sociale, in 
forma associata, è risultata idonea quale ente partner del Comune di Verona per la realizzazione 
delle attività relative al progetto in oggetto;

CONSIDERATO che, avendo verificato la legittimità delle operazioni di selezione, si può procedere 
all’approvazione delle risultanze della stessa;

VISTI:
- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni ed, in particolare, gli 

artt.107, 151 e 183;



PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Comune di Verona
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 così come modificato dagli artt. 6 e 7 del DL 187 del 
12/11/2010;

- l’art. 80 dello Statuto comunale;
- il regolamento per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1) di approvare l’esito della selezione di  enti del terzo settore (ETS) per la co-progettazione per la 
realizzazione delle attività relative al progetto ammesso a finanziamento PNRR – Next 
Generation EU, M5C2Sc1, Inv.1.3, Subinv.1.3.1 “Housing First”, CUP I34H22000350006, 
collegato con l’Inv.1.1, Subinv.1.1.3 “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire 
la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione” della medesima M5C2Sc1, 
come da relativo verbale agli atti in data 03/01/2024;

2) di individuare la costituenda ATI composta da Cooperativa Sociale Servizi e Accoglienza Il 
Samaritano Onlus – Comunità dei Giovani Soc. Coop. Sociale, quale ente partner del Comune 
di Verona per la realizzazione delle attività relative al progetto di cui al punto 1);

3) di stabilire che l’effettivo svolgimento del progetto è subordinato alla condizione essenziale di  
concessione del relativo contributo del Ministero del lavoro e delle politiche sociali; in caso di 
mancata concessione nulla sarà dovuto all’ente partner selezionato;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio e inoltre di adempiere agli obblighi 
di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013, all’art.1, co. 32, della Legge n.190/2012 e 
all’art.20 del D.Lgs. n.36/2023.;

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
CHIARA BORTOLOMASI


